

بیت‌العدل اعظم

رضوان ۲۰۰۸

هزاران هزار تن از نفوس، در برگیرنده کثرت و تنوعی از کلّ عائله بشری، در محیطی جدی و در عین حال نشاط‌آور، به مطالعه سیستماتیک کلام خلاق الهی مشغولند. آنها سعی می‌کنند بینش‌هایی را که در این جریان کسب می‌کنند در فرایندی از عمل، بررسی و تأمل، و مشورت به کار بگیرند و در این جریان مشاهده می‌کنند که قابلیت آنها برای خدمت به امرالله به سطوح جدیدی ارتقاء می‌یابد. آنها، در پاسخ به عمیق‌ترین اشواق هر قلبی به انس و الفت با خالق خود، اقدام به عبادت جمعی را در محیط‌های گوناگون به مورد اجرا می‌گذارند، در دعا با دیگران متحد می‌شوند، احساسات روحانیه را بیدار می‌کنند، و الگوی حیات را که خصیصه متمایز معنوی و عبادی آن است شکل می‌دهند. موقعی که آنها در منازل به دیدار یکدیگر می‌روند و با خانواده‌ها، دوستان و آشنایان ملاقات می‌کنند، در مورد مواضع مهم روحانی وارد بحثی هدفمند می‌گردند، معرفت خود نسبت به امر الهی را از عمقی جدید برخوردار می‌کنند، پیام حضرت بهاءالله را ابلاغ می‌نمایند، و در اقدام روحانی عظیمی از پیوستن تعداد فزاینده‌ای از نفوس به صفوف‌شان استقبال می‌کنند. آنها با وقوف بر اشواق و آرزوهای اطفال عالم و نیاز آنها به تعلیم و تربیت روحانی، با توسعه گسترده مجهودات خود، گروه‌های دائم‌التزاید شرکت‌کنندگان را در کلاس‌هایی که به مراکز جذب جوانان و تقویت ریشه‌های امر الهی در جامعه بشری تبدیل می‌شود، مشارکت می‌دهند. آنها به نوجوانان مساعدت می‌کنند تا از این مرحله خطیر و حسّاس زندگی خود به سلامت عبور کنند و به آنها توان لازم می‌بخشند تا قوای خود را به سوی اصلاح عالم انسانی هدایت نمایند؛ و با بهره بردن از فراوانی افزون‌تری از منابع انسانی، تعداد فزاینده‌ای از آنها قادرند، از طریق موج رو به تزاید مجهوداتی که به نیازهای عالم انسانی در هر دو بُعد مادی و معنوی می‌پردازد، ایمان خود را ابراز دارند. وقتی که در این رضوان تأمل می‌کنیم تا پیشرفت جامعه جهانی بهائی را ملاحظه نماییم، چنین چشم‌اندازی را پیش روی خود مشاهده می‌کنیم.

در مواقع عدیده خاطر نشان نموده‌ایم که هدف سلسله نقشه‌های جهانی که عالم بهائی را در سال ۲۰۲۱ به تکریم صدمین سال آغاز عصر تکوین واصل می‌کند، در اثر پیشرفت بارز و چشمگیر در فعالیت و رشد آحاد احباء، تشکیلات و جامعه حاصل خواهد شد. در این مقطع، که میانه راه برهه‌ای از زمان است که عبارت از ربع قرن جدّ و جهد مستمر و متمرکز خواهد بود، شواهد قابلیت گسترش یافته در جمیع اطراف و اکناف مشهود است. آنچه که حائز اهمیت خاصّ است تأثیر رو به گسترش پویایی ناشی از تعاملات بین مجریان سه‌گانه نقشه است. تشکیلات از ملّی گرفته تا محلی، با وضوحی هرچه تمام‌تر مشاهده می‌کنند که چگونه شرایطی را پدید آورند که به تجلی و بروز قوای روحانی تعداد فزاینده‌ای از احباء در تعقیب هدف مشترک منجر شود.

جامعه بیش از پیش به عنوان محیطی عمل می‌کند که مساعی فردی و مجهودات جمعی، با تأثیر پذیرفتن از مؤسسه آموزشی، بتوانند در حصول ترقی و تقدّم مکمل یکدیگر باشند. شور و شوق منبعث از آن و وحدت هدفی که به مجهوداتش هیجان و تحرک می‌بخشد، در حال جذب نفوسی از جمیع طبقات جامعه به صف دائم التوسعه خود است که مشتاقند اوقات و قوای خود را وقف رفاه عالم انسانی نمایند. به وضوح مشاهده می‌شود که ابواب جامعه برای ورود هر نفس مستعدی کاملاً مفتوح است تا وارد شده از مائده آسمانی امر حضرت بهاءالله بهره‌مند گردد. افزایش عظیم در سرعت تبلیغ که در سال گذشته شاهد آن بودیم اعظم گواه بر اثربخشی تعاملات میان عوامل ثلاثه اجرای نقشه است. فی الحقیقه پیشرفت در جریان دخول افواج مقبلین چشمگیر بود.

در حیطه این تعاملات تقویت شده، ابتکار فردی از اثربخشی دائم التزایدی برخوردار می‌شود. در پیام‌های قبل، به قوه تحرکی اشاره کرده‌ایم که ابتکارات آحاد احباء از جریان مؤسسه کسب می‌کند. یاران در کلیه قارات، با این هدف واضح و قاطع که نحوه کاربرد تعالیم مبارکه جهت رشد امر مبارک را فرا بگیرند، به مطالعه آثار مبارکه مشغولند. تعداد قابل توجهی از آنها اکنون مسئولیت شور و نشاط روحانی جوامع خود را به عهده می‌گیرند؛ آنها با تمام قوت و توان خویش به اجرای خدماتی مشغولند که شایسته الگوی سالم رشد است. استمرار و استقامت در میدان خدمت به امر مبارک و حفظ موضع خاضعانه، شهامت و حکمت، شور و عزم جزم، اشتیاق همراه با احتیاط و حزم، اراده راسخ و اعتماد تام آنها به ذات الهی جمیع این موارد را به هم آمیخته و هر یک را سبب تقویت و تزاید دیگری ساخته است. آنها در ترویج پیام حضرت بهاءالله و بیان حقایق امر مبارک، کلام حضرت ولی امرالله را مرکز قلب و روح خود ساخته‌اند که نه "تزلزلی به خود راه دهند" و نه "احساس ضعف کنند"؛ نه از حقیقتی که دفاع می‌کنند "ذره‌ای بکاهند"، نه "بیش از حد اصرار ورزند". آنها نه "متعصب" هستند و نه "در آزادی‌خواهی افراط کنند". آنها، با استقامت و استمرار در امر تبلیغ، از توانایی بیشتری برخوردار شده‌اند که دریابند که آیا استعداد شنونده آنها مستلزم آن است که "محتاط" باشند یا "جسور"، "سریع‌العمل" باشند یا "صبور"؛ "روش مستقیم" اختیار کنند یا "غیرمستقیم".^۱

آنچه که باز هم برای ما دلگرم‌کننده است این است که این ابتکار فردی چقدر تحت انضباط کامل است. جوامع در جمیع نقاط، دروسی را که از سیستماتیک شدن آموخته‌اند، تدریجاً درونی می‌سازند، و چارچوبی که توسط سلسله نقشه‌های جاری تعریف شده به مجهودات یاران استحکام و انعطاف می‌بخشد. این چارچوب نه تنها آنها را محدود نمی‌کند بلکه آنها را قادر می‌سازد از فرصت‌ها استفاده نمایند، روابط را برقرار سازند، و دیدگاه رشد سیستماتیک را جامعه واقعیت ببوشانند. در یک کلام، به قوای جمعی آنها شکل می‌بخشد.

^۱ حصن حصین شریعت‌الله، ص ۳۲

وقتی آنچه را که در سراسر عالم کسب شده است مورد بررسی و مطالعه قرار می‌دهیم، قلوب ما مشحون از تحسینی خاص نسبت به احبای ایران می‌شود که، تحت سخت‌ترین شرایط، در کمال شهامت قیام به خدمت به وطنشان نموده‌اند و با آن که طرق مفتوح در پیش روی آنها محدود است، قوای خود را به سوی احیاء این کشور معطوف داشته‌اند. با توجه به محدودیت‌هایی که بر تشکیلات اداری امر مبارک تحمیل شده، آنها به طور انفرادی قیام کرده‌اند تا هم‌وطنان خویش را با تعالیم امر مبارک آشنا سازند و آنها را مستقیماً در محاورات و مکالمات دربارهٔ پیام نجات‌بخش حضرت بهاء‌الله وارد نمایند. در مبادرت به این امر، آنها نه تنها مورد حمایت بی‌سابقه و نظیر نفوس منورالفکر قرار گرفته‌اند، بلکه با استقبال و پذیرشی مواجه شده‌اند که ابداً تصور نمی‌کردند امکان‌پذیر باشد.

هر یک از مؤمنین به حضرت بهاء‌الله که واقف به قوای سازنده و مخرب‌ی باشد که امروز در جامعه بشری در حال فعالیت است، ارتباط بین افزایش پذیرش نسبت به امر مبارک در جمیع نقاط کرهٔ ارض و ضعف و نارسایی نظام‌های عالم را به رأی‌العین مشاهده می‌نماید. تردیدی نیست که با هر چه عمیق‌تر شدن آلام و مشقات عالم انسانی، چنین پذیرشی ازدیاد خواهد یافت. اشتباه نشود؛ افزایش قابلیت که در جواب به پذیرش روزافزون شروع شده هنوز در مراحل اولیهٔ خود است. عظمت طلب و خواسته‌های عالم در این آشفتگی و بی‌نظمی، در سالهای آتی، این قابلیت را در منتهی درجهٔ آن به آزمایش خواهد گذاشت. قوای ضیق و تنگی، اعم از آنچه که منبعث از عمق تعصب مذهبی است یا نقطهٔ اوج ماده‌گرایی لجام‌گسیخته، عالم انسانی را فرسوده کرده و درهم شکسته است. بهائیان قادرند علل این رنج و محنت را تشخیص دهند. حضرت بهاء‌الله سؤال می‌فرمایند، "حال کدام ضیق و تنگی است که ازید از مراتب مذکوره باشد که اگر نفسی طلب حقیقی و یا معرفتی نماید، نمی‌داند نزد کدام برود و از که جويا شود؟"^۲ وقت را نباید از دست داد. در فعالیت و رشد مجریان سه‌گانهٔ نقشه باید ترقی و تقدّم مستمر حاصل شود.

حضرت عبدالبهاء "دو ندا" را برای رسیدن به "فلاح و نجات" مورد تمجید قرار داده‌اند که از "اوج سعادت عالم انسانی" می‌توان شنید. یکی از آن دو "ندای مدنیت" است و "ترقیات عالم طبیعت"؛ و آن عبارت از "قوانین"، "نظامات"، "علوم و معارف" است که موجب ترقی عالم انسانی است. و دیگری "ندای جانفزای الهی" است که سعادت ابدی عالم انسانی منوط به آن است. حضرت عبدالبهاء توضیح می‌فرمایند که، "اسّ اساس آن، تعالیم و وصایای ربّانی و نصایح و انجذابات وجدانی است که تعلق به عالم اخلاق دارد و مانند سراج، مشکاة و زجاج حقائق انسانی را روشن و منور فرماید و قوهٔ نافذه‌اش کلمهٔ الله است."^۳ شما با استمرار در بذل مساعی در مجموعه‌های جغرافیایی خود، بیش از پیش به درون حیات جامعهٔ اطراف خود

^۲ ایقان، ص ۲۴

^۳ مکاتیب عبدالبهاء، ج ۱، ص ۳۰۸-۳۰۷

جذب خواهید شد و با مشکل توسعه فرایند یادگیری سیستماتیکی که برای در بر گرفتن دامنه دائم التوسعه مجهودات بشری به آن مشغول شده‌اید، مواجه خواهید گردید. در رویکردهایی که به آن مبادرت می‌کنید، روش‌هایی که اتخاذ می‌نمایید، و ابزارهایی که به کار می‌گیرید، باید به همان میزان از استحکام و انسجامی نائل گردید که خصیصه الگوی رشدی است که در حال حاضر شروع شده و جریان دارد.

رشد پایدار در کلیه مجموعه‌های جغرافیایی منوط به خصائص و خصائلی است که خدمت شما به امم عالم را متمایز می‌سازد. افکار و اعمال شما باید آنچنان از شائبه هر تعصبی، اعم از نژادی، دینی، اقتصادی، ملی، قبیله‌ای، طبقاتی، یا فرهنگی، آزاد و و فارغ باشد که حتی بیگانگان شما را دوست مهربان خود مشاهده نمایند. معیارهای تفوق و برتری شما باید آنقدر متعالی و حیات شما باید آنقدر طاهر و عاری از هر آلودگی باشد که تأثیر معنوی و اخلاقی شما بر شعور و آگاهی جامعه بشری نفوذ و رسوخ نماید. اگر حسن سلوک و صحت رفتاری را که آثار مبارکه جمیع نفوس را به اتصاف به آن دعوت فرموده به منصفه ظهور رسانید، قادر خواهید بود با شکل‌های بی‌شمار فساد، اعم از آشکار و پنهان، که اساس جامعه بشری را منهدم می‌سازد، مبارزه نمایید. تنها در صورتی که عزت و منزلت هر یک از آحاد بشر، اعم از فقیر و غنی، را دریابید، قادر خواهید بود از امر عدالت دفاع کنید. و تا آن حد که جریانات اداری تشکیلات شما تحت تأثیر اصول مشورت بهائی باشد، گروه‌های عظیمی از عالم انسانی قادرند ملجاء و ملاذ خود را در جامعه بهائی بیابند.

در حالی که به سرعت پیش می‌روید، اطمینان داشته باشید که قوای ملاً اعلیٰ صف بسته و مهیای آنند که شما را تأیید و امداد نمایند. ادعیه مستمر ما همیشه همراه و ملازم شما خواهد بود.

بیت العدل اعظم